
 

Uchwała Nr LVII/251/10 

Rady Miejskiej Mieroszowa 

z dnia 30 września 2010r. 

 

 w sprawie zawarcia przez Gminę Mieroszów porozumienia ze Starostwem 

Powiatowym  w Wałbrzychu dotyczącego powierzenia do realizacji zadnia własnego                      

z zakresu oświaty, polegającego na przejęciu od 01 stycznia 2011 roku Liceum 

Ogólnokształcącego dla Dorosłych  

 Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządnie gminnym               

( Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami) w związku z art. 5 b i c 

ustawy  z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty  (t .j. Dz.U.  z 2004 roku Nr 256, poz. 

2572    z późniejszymi zmianami)  Rada Miejska  Mieroszowa  uchwala, co następuje: 

 

 § 1. Rada Miejska w Mieroszowie wyraża zgodę na zawarcie przez Burmistrza 

Mieroszowa porozumienia pomiędzy Gminą Mieroszów a Starostwem Powiatowym                                         

w Wałbrzychu w sprawie przejęcia od  dnia 01 stycznia 2011 roku szkoły ponadgimnazjalnej 

Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych. 

 § 2. Szczegółowe zasady prowadzenia Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych 

określi porozumienie zawarte przez Gminę Mieroszów ze Starostwem Powiatowym                        

w Wałbrzychu. 

 §  3. Traci moc uchwała Nr LVI/244/10 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia                        

10 września w sprawie zawarcia przez Gminę Mieroszów porozumienia ze Starostwem 

Powiatowym  w Wałbrzychu dotyczącego powierzenia do realizacji zadnia własnego                      

z zakresu oświaty, polegającego na przejęciu od 01 października 2010 roku Liceum 

Ogólnokształcącego dla Dorosłych.  

            § 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mieroszowa. 

 

 §  5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 



 

UZASADNIENIE 

 Zakładanie i prowadzenie publicznych szkół ponadgimnazjalnych zgodnie z art. 5a 

ustawy o systemie oświaty należy do zadań własnych powiatu. 

 Decyzja o przejęciu od Powiatu Wałbrzyskiego w/w zadania – przejęcie prowadzenia 

przez Gminą Mieroszów Liceum Ogólnokształcącego dla  Dorosłych – wynika                              

z przedstawionej przez Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego propozycji z dnia 3 września 2010 

roku w związku z przedłożonym przez dyrektora Zespołu Obsługi Szkół Nr 5                                

im. M.T. Huberta w Wałbrzychu w skład, którego wchodzi placówka sprawozdaniem                

z naboru uczniów do klas pierwszych na rok szkolny 2010/2011. 

 Szczegółowe zasady prowadzenia Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych określi 

porozumienie zawarte przez Gminę Mieroszów ze Starostwem Powiatowym w Wałbrzychu. 

 Decyzja ta ma na celu poprawę dostępu do edukacji, umożliwienia absolwentom 

gimnazjum kontynuacji  nauki bez ponoszenia kosztów dojazdu do szkół na wyższym etapie 

edukacji i jest  również odpowiedzią na protest rodziców.  

 Uchwała Nr LVI/244/10 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 10 września w sprawie 

zawarcia przez Gminę Mieroszów porozumienia ze Starostwem Powiatowym  w Wałbrzychu 

dotyczącego powierzenia do realizacji zadnia własnego z zakresu oświaty, polegającego na 

przejęciu od 01 października 2010 roku Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych traci moc, 

ponieważ przejęcie wyżej wymienionej placówki winno nastąpić 01 stycznia 2011 roku a nie 

01 października 2010 roku.   

 


